
Sosiaali- ja terveysministeri Juha Rehula  

vieraili tammikuussa Louhumäen palvelukodissa.  

Ministeriä vastaanottamassa oli asukkaiden ja henkilöstön lisäksi 

säätiön hallinnon ja hallituksen edustajia.   

         

 

MINISTERI VIERAILI LOUHUMÄESSÄ 

Sosiaali- ja terveysministeri Juha Rehula vieraili  

Louhumäen palvelukodissa tiistaina 18.1. – Tämä on  

ensimmäinen kerta Savon Vammaisasuntosäätiön  

21 vuoden historiassa, kun saamme ministerivieraan, 

totesi hallituksen puheenjohtaja Sakari Nuutinen  

tervetuliaissanoissaan.  Ministeriä vastaanottamassa 

oli asukkaiden ja henkilöstön lisäksi myös hallituksen 

jäseniä sekä palvelujohtaja Sari Kokkonen ja toimitus-

johtaja Jouko Hämäläinen. Ministerin seurueessa oli 

mukana Keskustan Pohjois-Savon piirin toiminnan-

johtaja Kimmo Valta sekä ohjaaja, Kuopion kaupun-

ginvaltuutettu ja sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsen 

Vilma Kröger. 

     Aluksi palvelukodin johtaja Minna Heinström  

toivotti ministeri Rehulan tervetulleeksi ja kertoi  

Louhumäestä.  – Tämä on minun koti, kertoi Sanna 

Saavala esitellessään ryhmäkoti Kalliossa sijaitsevaa 

huonettaan ministerille. Tiloihin tutustumisen jälkeen 

Jouko Hämäläinen kertoi säätiöstä sekä mm. kilpailu-

tuksen mukanaan tuomista haasteista. Läheisten 

edustajana hallituksessa oleva Raija Rantalainen  

kertoi, miten tärkeää on, että palvelukodin henkilöstö 

on tuttua ja myös ympäristö.  

     Ministeri nosti esille kilpailutuksen ja hankintalain 

säädännön osalta kuntien hankintaosaamisen tärkey-

den. – On muistettava, että kyse on ihmisten kodeista 

ja se pitää kunnissa olla palveluiden ostopäätöksiä 

tehdessä ensimmäisenä mielessä, ministeri painotti.  

     Vilma Kröger kertoi luottamushenkilön haasteelli-

sesta tehtävästä kilpailutusprosessissa ja etenkin  

tarjouspyyntöasiakirjojen hyväksymisvaiheessa.  

– Pitäisi olla hirveästi tietoa hankintalain säädännös-

tä, jotta tarjouspyynnöt onnistuisivat siten, kuten  

tavoite ja hyvä tahto on ollut. Maallikkona se tuntuu 

todella isolta haasteelta, Vilma Kröger tuskaili.  

Keskustelussa nousi esille myös huoli suurten yksiköi-

den markkinoiden valtauksesta. – Olemmeko menos-

sa takaisin kunnalliskotimalliin eli kehityksessä  

taaksepäin? pohti Erkki Paara. 

     Kahvipöydässä ohjaaja Leena Neuman kertoi koke-

muksistaan ohjaajan työstä. Louhumäen toiminta-

keskuksen vastaava ohjaaja Ari Backman puolestaan 

kertoi päivätoiminnan sisällöstä ja autismikuntoutuk-

sesta. Palvelujohtaja Sari Kokkonen viestitti ministe-

rille henkilöstön pätevyysvaatimusten väljentämis-

tarpeesta. – Viiden vuoden sisällä olemme tilanteessa,  



                        

 

että mistä saamme pätevää henkilökuntaa, mikäli 

edelleen vaaditaan kolmen vuoden koulutus ohjaajilta.   

Pätevyysvaatimuksia olisi syytä tarkastella uudelleen.   

Työyhteisössä voisi työskennellä sosiaali- ja terveys-

alan ihmisten lisäksi myös liikunta- tai kulttuurialan 

osaajia, jos lainsäädäntö tämän sallisi, Sari Kokkonen 

pohti. Saman huolen esille nosti myös palvelukodin 

vastaava ohjaaja Marjo Korhonen. – Jo nyt on vaikea 

saada sijaisia, hän totesi. 

     Keskustelussa esille nousivat myös henkilökohtai-

sen avun epätasapuolinen saatavuus kunnasta riippu-

en sekä päivätoimintaa koskevan lain toteutuminen 

tai toteutumattomuus joissakin kunnissa. Ministeri 

kuunteli saamiaan terveisiä tarkoin ja kirjasi kuulemi-

aan asioita ylös. Sakari Nuutinen ja Erkki Paara toivat  

positiivisena asiana esiin sen, että paljon on kehitys-

vammahuollossa muutosta hyvään suuntaan tapahtu-

nut. Erkki Paara on ollut alalla kolmekymmentä vuot-

ta, jona aikana hän on saanut nähdä alan kehityksen.  

Ministeri kiittelikin Erkin osaamista ja asiantuntijuut-

ta. Vierailun päätteeksi ministeri valoi toiveikkuutta ja  

uskoa: ” Meitä kaikkia yhdistää tämä ala ja se, että  

haluamme luoda näille ihmisille paremman huomi-

sen. Sosiaalialan talo on kuitenkin sellainen, että kun 

saa yhden kohdan kuntoon niin jo toinen paikka  

repsottaa. Työtä riittää koko ajan, hän totesi. 

     Ministeri viipyi Louhumäessä puolentoista tunnin 

ajan. Kiireetön keskustelu sisälsi paljon asiaa ja viestiä 

ministerille, jota hän kuunteli tarkoin korvin. – Kiitos, 

että sain tulla käymään täällä teidän luona, ministeri 

kiitti ja jatkoi matkaa seuraavaan tilaisuuteen.  

Monella on ministerille asiaa. 

 

- teksti: Vilma Kröger, 
kuvat: Jaana Partanen ja  

Minna Heinström -  

Sosiaali– ja terveysministeri Juha Rehulaa 

tervehtimässä Matti Partanen.   


